

SKO-EKO/JRP-O/ZP/3/2016

Skoczów, dnia 05 stycznia 2017r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego w przedmiocie: *„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie gospodarki osadowej wraz z odzyskiem biogazu”*

Działając w związku z art. 38 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na zadane przez zainteresowanych Wykonawców następujące pytania:

1. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie winni wypełnić i złożyć **Załącznik nr 3 – Oświadczenia Wykonawcy**. Zgodnie z *Uwagą nr 1* pod tekstem w Załączniku nr 3 oraz dyspozycją zawartą w pkt. IX. 2 SIWZ każdy z członków konsorcjum winien złożyć oddzielne oświadczenie. Wykonawca zwraca jednak uwagę, że *część 1 Załącznika nr 3 – Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu* oraz *część 3 Załącznika nr 3 – Poleganie na zasobach innych podmiotów* dotyczą całego konsorcjum a nie każdego z partnerów oddzielnie i w ocenie wykonawcy te części winny być wypełniane i podpisywane w imieniu całego konsorcjum. Zwłaszcza, że do oświadczenia tego należy załączyć wykaz wykonanych robót, wskazać osoby, które w imieniu całego konsorcjum będą realizowały zamówienie, a także przedstawić dane finansowe. Zgodnie z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią w dniu 29.11.2016 r. na pytanie nr 6 Zamawiający w celu wyliczenia wskaźników ekonomicznych (bieżącej płynności finansowej oraz zadłużenia długoterminowego) dla całego konsorcjum zamierza sumować wartości od poszczególnych członków konsorcjum i na podstawie zsumowanych wartości oceniać spełnianie poszczególnych wskaźników. Natomiast w Załączniku nr 3 każdy z Wykonawców winien wpisać wyliczone już wartości wskaźników. Wobec zaś faktu, że wraz z ofertą Wykonawca nie składa żadnych dokumentów finansowych (wymagane dopiero na wezwanie), Zamawiający nie będzie miał możliwości dokonania obliczeń i sprawdzenia wskaźników sposób, który wskazał w przytoczonej powyżej odpowiedzi.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na złożenie przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dwóch oświadczeń – oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o poleganiu na zasobach innych podmiotów – wypełnionego i podpisanego w imieniu całego konsorcjum oraz oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia wraz z oświadczeniem dotyczącym podanych danych – wypełnionego i podpisanego oddzielnie przez każdego z partnerów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany rozdział i jednocześnie przedkłada Instrukcję wypełnienia załącznika nr 3 dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

1) Wartości wskaźników ekonomiczno-finansowych wskazane w punkcie 3 litera A-D winny odnosić się do łącznej wartości i potencjału wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia celem spełnienia warunków określonych w SIWZ oraz zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego dotyczącą liczenia wskaźników z 29.11.2016 r. Każdy z Wykonawców wpisuje te same wartości (punkty A-C) lub potwierdza osiągnięcie minimalnego wskaźnika (punkty D-E)

2) W zakresie pozostałych warunków udziału w postępowaniu - poszczególni członkowie Konsorcjum wypełniają te elementy, które dany wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie spełnia np. jeśli jeden z członków Konsorcjum wskazuje kierownika budowy, inny nie ma obowiązku powielać tej informacji lub wskazywać inną osobę. W przypadku w którym inni Wykonawcy lub podmiot trzeci potwierdza warunki dotyczące wykonania robót, inny Wykonawca nie obowiązku wypełniania wstępnego wykazu wykonanych robót.

3) W zakresie polegania na zasobach podmiotu trzeciego, wystarczającym jest jego wypełnienie przez jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Tym samym Zamawiający uzna iż udostępnienie zasobów następuje na rzecz wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Zamawiający zwraca uwagę, iż już na etapie składania ofert żąda złożenia zobowiązania do udostępnienia zasobów.

Zamawiający wskazuje jednocześnie iż celem załącznika nr 3 jest stworzenie wzorcowego dokumentu stanowiącego wstępne potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia. Jeśli (wszystkie) tożsame informacje/oświadczenia zostaną przedłożone przez Wykonawców w inny sposób ale które będą potwierdzały przedmiotowe wymogi określone w SIWZ a także w odpowiedziach na pytania to Zamawiający nie będzie miał podstaw do wykluczenia Wykonawcy. "

2. Prosimy o wyjaśnienie, czy jako ostatnie trzy lata obrotowe, w których należy wykazać spełnienie warunków określonych w rozdziale VIII, pkt. B, ppkt. 2.3.1 , 2.3.2 oraz 2.3.3, należy rozumieć lata 2013, 2014, 2015?

W przypadku wymogu spełnienia tych warunków w latach 2014, 2015, 2016, zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 52 ust. 1 w związku z art.12 ust. 2 pkt 1 i art. 45 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76 poz.694 z późn. zm.), roczne sprawozdanie finansowe sporządzane jest w terminie nie późniejszym niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego, natomiast roczne sprawozdanie finansowe po uzyskaniu opinii biegłego rewidenta podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego – zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76 poz.694 z późn. zm.) Zatem Wykonawcy którzy na dzień składania ofert oraz na wezwanie Zamawiającego przed udzieleniem zamówienia nie posiadają sporządzonego i zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2016, nie będą mieli możliwości przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie tych warunków w roku 2016.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza przedstawioną interpretację, iż jako ostatnie 3 lata obrotowe należy rozumieć lata 2013, 2014 oraz 2015.

3. W punkcie 5.6.2. ST-05 – Instalacje technologiczne „Gwarancje sprawności urządzeń i przeprowadzonych procesów” Lp. 9 widnieje norma ISO 3040-1. Dla silników spalinowych tłokowych producenci określają osiągi zgodnie z normą ISO 3046-1. Czy Zamawiający

potwierdza, iż wartości gwarantowane kogeneratora będą mierzone zgodnie z normą ISO 3046-1 ?.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wartości gwarantowane kogeneratora będą mierzone zgodnie z normą ISO 3046-1.

4. Proszę o uzupełnienie przedmiaru dla obiektu Zagęszczacz osadu wstępnego Ob. 11 o pozycję dotyczącą wykonania podłoża z betonu C25/30 pod rurę technologiczną.

Odpowiedź:

Prace uwzględnione są w wbetonowaniu płyty dennej poz. 13.

5. Błędne są ilości przedmiarowe dla obiektów fundament pod filtr węglowy ob. 7D oraz fundament pod filtr węglowy ob. 11 A proszę o weryfikację i zmianę przedmiarów.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia skorygowany przedmiar.

6. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących przedmiaru i zestawienia stali dla płyty fundamentowej WKF ob. 13. Przedmiar -63,08 t, zestawienie stali 27,188 t. Czy do oferty należy przyjąć ilości z zestawienia stali ?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia skorygowany przedmiar.

7. Czy inwestor dopuszcza przedstawienia ofert na kogenerators o wyższych parametrach niż podane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami ST -05 Instalacje technologiczne pkt 5.6.2. l.p. 9.

8. Czy inwestor przewiduje, że urządzenie kogeneracyjne będzie pracowało z pełną mocą przez 8000 godzin w roku czy może mniej. Jeżeli mniej to proszę o informacje jakie są założenia godzin pracy urządzenia w roku. Czas pracy jest bardzo ważny z uwagi na znaczne koszty obsługi serwisowej, która w okresie gwarancji wchodzi w zakres przetargu.

Odpowiedź:

Zakładana praca minimalna agregatu kogeneracyjnego min 8 000 mth w ciągu roku.

9. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie silnika rzędowego zamiast wyspecyfikowanego w dokumentacji silnika widlastego? Zmiana ta nie wpływa na parametry techniczne, wytrzymałościowe oraz eksploatacyjne silnika. Zastosowanie silnika widlastego ogranicza konkurencję w zasadzie tylko do jednego dostawcy silnika. Liczba cylindrów (6) pozostaje bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił w tej kwestii odpowiedzi, w odpowiedzi na pytanie 14 zawarte w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 20.12.2016r.

10. W dokumentacji przetargowej przyjęto średnicę komina 150mm. Czy Zamawiający dopuszcza średnicę komina 200mm?

Odpowiedź:

Dopuszcza się średnicę komina Dn200.

11. Czy, ze względu na bezpieczeństwo obsługi (ryzyko oparzeń) oraz oszczędność miejsca, Zamawiający dopuszcza umieszczenie tłumika ponad jednostką kogeneracyjną np. w pozycji pionowej lub poziomej.

Odpowiedź:

Ze względu na rozmieszczenie wentylacji agregatu kogeneracyjnego i konieczny łatwy dostęp do tłumika Zamawiający nie dopuszcza umieszczenia tłumika ponad jednostką kogeneracyjną.

12. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie odrębnych chłodziń dla obiegu technologicznego (chłodzenie mieszanki paliwowej) i zrzutu awaryjnego ciepła? Ilość miejsca na chłodziń spokojnie na to pozwala. Nasze doświadczenia eksploatacyjne wskazują, iż przy zastosowaniu chłodzińcy dwuobiegowej, dotrzymanie parametrów mieszanki paliwowej w obiegu technologicznym jest utrudnione, w związku z czym nasza firma zrezygnowała ze stosowania tego rozwiązania na rzecz rozwiązania droższego lecz pewniejszego w eksploatacji, tj. dwóch odrębnych chłodziń - mniejszej dla obiegu technologicznego oraz większej dla obiegu awaryjnego zrzutu ciepła.

Odpowiedź:

Jeżeli będzie miejsce na dwie chłodzińce, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

13. Czy Zamawiający dopuszcza pobór powietrza do spalania i wentylacji wnętrza agregatu kogeneracyjnego z pomieszczenia kotłowni zamiast poprzez czerpnię powietrza z zewnątrz? Taki sposób podłączenia eliminuje konieczność dogrzewania powietrza zasilającego jednostkę kogeneracyjną, które pobierane jest z pomieszczenia już jako już ogrzane ciepłem z kanału wywiewnego z agregatu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania z uwagi na możliwość występowania wysokich temperatur w pomieszczeniu kotłowni w okresach letnich. Wymaga się wykonania instalacji wentylacyjnej kogeneratorsa również umożliwiającej pobór świeżego powietrza z zewnątrz.

14. Czy Zamawiający wymaga wyprowadzenia czerpni wylotowej ponad powierzchnię dachu pomieszczenia, w którym będzie zamontowana jednostka kogeneracyjna tak jak w załączonej dokumentacji? Czy nie mam możliwości wyprowadzenia kanału wywiewnego przez ścianę budynku? Wyprowadzanie kanału wentylacyjnego przez dach jest ostatecznością i może w przyszłości powodować problemy z jego szczelnością.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się wyprowadzenia kanału wywiewnego przez ścianę budynku.

15. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pomp obiegów zewnętrznych, tj. obiegu cieplnego, obiegu awaryjnego, obiegu technologicznego na rurociągach poza obudową agregatu kogeneracyjnego? Z punktu widzenia eksploatacji jest to rozwiązanie korzystniejsze

gdyż zapewnia lepszy dostęp obsługi do pomp, kontrolę możliwych wycieków, a także wpływa korzystnie na warunki ich chłodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

16. Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie naczyń wzbiornych obiegów zewnętrznych, tj. obiegu ciepłego, obiegu awaryjnego, obiegu technologicznego poza obudową agregatu kogeneracyjnego?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się takiego rozwiązania.

17. Czy mogą być stosowane zabezpieczenia masą bitumiczną krawędzi arkuszy szkliwionych blach na zbiorniku WKF ?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie, że chodzi o zabezpieczenia krawędzi arkuszy na okoliczność transportu blach. W takim przypadku dopuszcza zabezpieczenia krawędzi arkuszy blach szkliwionych masą bitumiczną.

18. Czy dopuszczalne jest nachylenie dachu WHF 12,5 st. ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w kwestii zmiany kąta nachylenia dachu, w odpowiedzi na pytanie 35 zawarte w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 20.12.2016r.

19. Czy dopuszczalne są grubości szkliwienia 200 – 360 mikronów dla blach zbiornika WKF?

Odpowiedź:

Grubość szkliwienia płyt powinna mieścić się w granicach podanych w ST-05.

Dyrektor ds. Inwestycyjnych

[Podpis]
mgr inż. Bogdan Czuj

PROKURENT

[Podpis]
Bernadeta Zgoda